Cefak
NS

seit 1948

PZN 19782672 (14 Portionsbeutel)
PZN 16584635 (42 Portionsbeutel)

Pflichttext:

Cefasafra® stix
Nahrungserganzungsmittel mit Safran-Extrakt, Pantothensaure und Vitamin B12.

Vitamin B12 tragt zu einer normalen Funktion des Nervensystems, zu einer normalen psychischen
Funktion und zusammen mit Pantothensdure zur Verringerung von Mudigkeit und Ermidung bei.
Pantothenséure unterstitzt eine normale geistige Leistung und zudem eine normale Bildung und
einen normalen Stoffwechsel einiger Neurotransmitter, Steroidhormone und Vitamin D.
Neurotransmitter im Gehirn sind Botenstoffe von Nervenzellen.

Verzehrsempfehlung:
Erwachsene nehmen jeweils morgens und abends den Inhalt eines Portionsbeutels direkt ohne

Flussigkeit ein.

Zusammensetzung Tagesdosis °/f° ﬂ?r
; empfohlenen

(durchschn. Gehalte) 2 Portionsbeutel Tagesdosis (NRV)
Safran-Extrakt (Safran-Faden,

. 30 mg *
Crocus sativus L.)
Pantothenséure (Vitamin B5) 25 mg 417 %
Vitamin B12 (Methylcobalamin) 100 pg 4.000 %

NRV: nutrient reference value = Nahrstoffbezugswert nach LMIV
* keine NRV-Vorgabe

Zutaten:

Starke, Fullstoffe Erythrit und Mannit, natirliche Aromen, Fllstoff Hydroxypropylmethylcellulose,
Trennmittel Speisefettsauren, Sauerungsmittel Citronenséure, Calcium-D-pantothenat, Safran-Extrakt,
Verdickungsmittel Natrium-Carboxymethylcellulose, Maltodextrin, Methylcobalamin.

Hinweise:

Nahrungserganzungsmittel sollten nicht als Ersatz fir eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Erndhrung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Die angegebene empfohlene tagliche
Verzehrsmenge darf nicht tberschritten werden. Kann bei tbermafigem Verzehr abfuhrend wirken.
Mangels Erfahrungswerten nicht fur Kinder, Jugendliche, Schwangere, Stillende und bei
Blutungserkrankungen (Hamophilie, Von-Willebrand-Syndrom u.a.) empfohlen. Bei gleichzeitiger
Einnahme mit synthetischen Antidepressiva (Psychopharmaka) empfiehlt sich die Riicksprache mit
dem Therapeuten. Kann zusammen mit blutverdinnenden Medikamenten eingenommen werden.
100 % vegan. Glutenfrei. Ohne Zusatz von: Allergenen, Farbstoffen, Gelatine, Hefe.

Inhalt: 14 / 42 Portionsbeutel = 17,7 g /53,1 g.

Lagerhinweis: Bitte kuhl, trocken, lichtgeschitzt und au3er Reichweite von kleinen Kindern lagern.
Hergestellt in Deutschland (Kempten/Allgau).

Cefak KG, Ostbahnhofstr. 15, 87437 Kempten.

Stand der Information:; 03/2025

(GI-DE/CAG)



